
 

 

Manuál člena Rady rodičů při Arcibiskupském gymnáziu 
 

Co je Rada rodičů při Arcibiskupském gymnáziu? 
Rada rodičů při Arcibiskupském gymnáziu (RRAG) je dobrovolný, neziskový, nezávislý a 
samosprávný svazek členů (zejména rodičů studentů AG), jejichž společným zájmem je dění 
na škole, její budoucí směřování a pomoc škole. Účelem RRAG je podporovat výchovně 
vzdělávací proces v křesťanském duchu na gymnáziu a vyjadřovat se k němu z pohledu 
rodičů, podporovat oprávněné zájmy rodičů studentů gymnázia ve vztahu k této škole a 
současně v zájmu školy a studentů hájit a podporovat gymnázium při jednáních s jinými 
institucemi. 

RRAG zajišťuje řadu pravidelných i jednorázových aktivit (např. správa Solidárního 
žákovského fondu, udílení ceny RRAG pro studenty za mimořádný čin či přínos škole, 
příprava maturitního plesu, sbírka na pomůcky atp.). 

RRAG se zároveň snaží být v rámci svého statusu prostředníkem mezi školou a aktivními 
rodiči. Zástupce RRAG sbírá ve třídě podněty od rodičů pro zlepšení podmínek ve škole a 
předává jim informace ze schůzí a o činnosti RRAG. 

 

Co není RRAG? 
RRAG z titulu svého statusu nemůže a nejedná jménem všech rodičů, nereprezentuje tedy 
všechny rodiče. Rovněž nedisponuje pravomocemi v oblasti vzdělávacích plánů nebo v řízení 
školy. 

 

Kde získám více informací o RRAG? 
Veškeré informace lze získat na webových stránkách školy v sekci RODIČE, záložka RADA 
RODIČŮ pod tímto odkazem: https://www.arcig.cz/tema/rada-rodicu: 

- základní informace o RRAG  

- seznam členů vč. kontaktů (e-mail, popř. tel. číslo) 

- úplně znění stanov, 

- přehled hospodaření RRAG, 

- přehled činností RRAG, 

- zápisy ze zasedání 

 



 

 

Jak mohu být aktivní v RRAG? 
Nový člen se seznámí se stanovami a s činností RRAG a následně se účastní členských schůzí 
RRAG, které se konají minimálně 2x ročně. Zapojí se do diskusí, organizace připravovaných 
aktivit a zajištění chodu RRAG.  Může také přinášet nové podněty a iniciativy. 

Na třídních schůzkách následně komunikuje zprávy z RRAG rodičům své třídy, je rovněž 
připraven podpořit aktivitu rodičů a komunikuje i jejich případné podněty směrem k RRAG. 

 

Jak mohu komunikovat s rodiči své třídy? 
Doporučujeme si na třídních schůzkách nebo prostřednictvím třídního učitele získat 
e-mailové adresy ostatních rodičů a jejich souhlas se zasíláním informací z RRAG (případně s 
komunikací ve třídě). Pokud máte seznam e-mailových adres, vedoucí předmětu IT, p. Lukáš 
Bernard, může vaší třídě zřídit hromadnou e-mailovou adresu. 

Další možností je komunikace/zasílání informací přes třídního učitele. 

Pro komunikace ve třídě se osvědčilo zřídit i třídní WhatsApp skupinu. Je to pružný způsob 
pro rychlé zprávy a dotazy (odjezdy a příjezdy z výletů, aktuální situace, když dítě nemá info 
a spolužáci nereagují). Spíše jako doplňková forma, neboť není vhodné pro dlouhé zprávy a 
zasílání příloh. Není ani pravděpodobné, že budou zahrnuti všichni rodiče (nepoužívají 
aplikaci nebo nechtějí dát své číslo). 

 

Jak dlouho trvá členství v RRAG? 
Členství v RRAG obvykle trvá do doby, než poslední potomek člena RRAG ukončí studium na 
AG. 

Rozhodnutí zapojit se do RRAG ale nemusí být na celou docházku vašeho dítěte na 
gymnázium, budeme rádi i za kratší aktivní období. Pokud tedy během let zjistíte, že již 
nemáte prostor účastnit se schůzí, aktivně se podílet na činnostech ani působit jako spojka 
mezi RRAG a vaší třídou, můžete své členství písemným oznámením předsednictvu RRAG 
ukončit. 

Jelikož je žádoucí, aby v každé třídě byli zastoupeni 2 rodiče, prosíme nabídněte ve vaší třídě 
členství v RRAG a pokuste se najít za sebe náhradu. 


